
wiadomości

Już wkrótce Szkoła Języka i Kultury Polskiej
Data publikacji: 20.07.2006 0:00

Cieszyn to miasto wyjątkowe. Jego szczególny charakter akcentują zarówno legendarne początki grodu, jak i jego
prawdziwa historia. Dla wielu miasto to pozostaje nie tylko miejscem, na którym zgodnie z legendą szczęśliwie
spotkali się trzej synowie książęcy Bolko, Leszko i Cieszko, czy też obszarem, na którym dawniej zamieszkiwali
Polacy, Niemcy, Czesi, Żydzi czy Węgrzy. Ta przepiękna miejscowość leżąca na granicy dwóch państw to przede
wszystkim przestrzeń o niepowtarzalnym, międzynarodowym klimacie. Magnesem, który od wieków przyciąga
ludzi z różnych części Polski i świata właśnie do tego miasta nad Olzą, jest jego gościnność. 

Internacjonalny charakter Cieszyna jeszcze mocniej jest podkreślony w sierpniu, bowiem właśnie wtedy już od
piętnastu lat organizowana jest letnia szkoła języka, literatury i kultury polskiej, na którą przyjeżdżają ludzie z
najdalszych zakątków świata, po to, by właśnie tu, na ziemi cieszyńskiej, zgłębiać tajniki naszego języka. 

Szkoła Języka i Kultury Polskiej rokrocznie organizuje tutaj w Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie wakacyjne kursy
języka polskiego, z których największy i najdłuższy to letnia szkoła jeżyka i kultury polskiej. Oprócz niego
prowadzone są m.in. warsztaty polonistyczne dla zagranicznych lektorów języka polskiego. Zajęcia dobywają się od
poniedziałku do piątku. Do południa prowadzone są intensywne zajęcia lektoratowe, po południu zaś studenci
zapraszani są na seminaria dotyczące naszej kultury, literatury i języka. Oprócz tych wykładów uczestnicy mogą
przyjść na dodatkowe zajęcia konwersacyjno-językowe. Wieczorami studenci mają możliwość sprawdzenia i
poprawiania swojej kondycji fizycznej na sali gimnastycznej lub siłowni. W późniejszych godzinach z kolei
organizatorzy kursów zapewniają bogaty program kulturalno-rozrywkowy. Również weekendy pełne są atrakcji: w
niedziele studenci zostają zaproszeni na ciekawe wycieczki. Tegoroczni kursanci zwiedzą: przepiękne muzeum
zamkowe w Pszczynie, renesansowy zamek w Chudowie i Wawel. Będą także podziwiać przepiękne krajobrazy na
beskidzkich szlakach. Organizatorzy kursów pragną dać studentom jak największą ilość możliwości do nauki
polszczyzny, dlatego studenci oprócz zwykłych zajęć językowych uczestniczą w różnorodnych grach i zabawach (np.
randce w ciemno, podchodach), biorą udział w teatrzykach poezji dziecięcej i dramatu polskiego (w tym roku
wystawiona zostanie „Balladyna”), oglądają polskie filmy, śpiewają piosenki i współredagują wakacyjny tygodnik
„Wiadomości letniej szkoły”. 

Szkoła, oprócz atrakcji przeznaczonych wyłącznie dla uczestników kursów, organizuje dwie imprezy otwarte 15
sierpnia. Pierwszą z nich jest przygotowywane już po raz dziewiąty ogólnopolskie dyktando dla obcokrajowców -
„Sprawdzian z polskiego”, na którym uczestnicy walczą o cenne nagrody oraz tytuł Cudzoziemskiego Mistrza Języka
Polskiego. Główne trofeum, oprócz zaszczytnego tytułu, to bezpłatny udział w kolejnej letniej szkole. Drugą dużą
imprezą kulturalną, na którą szczególnie gorąco zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta, jest „Wieczór
Narodów”. To spotkanie, podobnie jak w ubiegłym roku, odbędzie się na rynku w Cieszynie. Będziemy mogli
podziwiać występy wszystkich studentów letniej szkoły. Przedstawią oni kraje, z których pochodzą: kulturę,
specyfikę i tradycje. Studenci często prezentują swoje narodowe potrawy (w Cieszynie przygotowują je wraz z
restauracjami, hotelami i pizzeriami, które sponsorują konsumowane w czasie późniejszej degustacji specyfiki).
Ciekawe zatem, jakie smakołyki spróbować można będzie tym razem? Zważywszy choćby na fakt, iż w tym roku
Szkoła gościć będzie studentów z takich krajów jak Egipt, Brazylia, Izrael, Mongolia, Chiny czy USA, zabawa i ilość
atrakcji wydaje się gwarantowana! Zapraszamy więc jeszcze raz w imieniu Dyrekcji Szkoły dr hab. Romualda Cudaka
i dr Jolanty Tambor oraz wszystkich pracowników i współpracowników Szkoły na rynek 15 sierpnia 2006. Wiele
bowiem przemawia za tym, iż w sierpniu wszystkie drogi prowadzą do Cieszyna. 
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